от

МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

ПРИКАЗ

« ^ » 0 1 2016г. №

с. п. Знаменское

О проведении месячника, посвященного
Дню защитника Отечества (23 февраля)

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики № 113-п от 28.01.2016 года «О проведении месячника, посвященного Дню
защитника Отечества», в целях исполнения подпрограммы 5 «Допризывная подготовка
детей и молодежи Чеченской Республики» Государственной программы Чеченской
Республики «Развитие образования Чеченской Республики на 2014-2020 годы,
утвержденной постановлением Правительства Чеченской Республики от 19 декабря
2013 года № 345, и в целях активизации воспитательной работы в образовательных
организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить и провести с 1 февраля по 29 февраля 2016 года в
образовательных организациях Надтеречного муниципального района месячник,
посвященный Дню защитника Отечества.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Месячника.
3. Руководителям образовательных организаций района использовать в

работе план мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню защитника
Отечества.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
образовательных организаций и старщего специалиста РУО Хасиеву Л.С.

5. Информацию об итогах проведения Месячника предоставить не позднее
1-fO марта в РУО.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО

^ ^ J ^ H a n a j ^ m ^ V / ( L f e ^ А.С.Закаева
! t I C- U .

Приложение
к приказу Надтеречного РУО
от « » О o L 2016 г. № / ^

ПЛАН
проведения месячника, посвященного Дню защитника Отечества

(с 1 февраля по 29 февраля)

№№
пп

Наименование
мероприятий

Дата
проведения

Место
Проведения

Ответственные

1. Уроки мужества,
посвященные жизни и
деятельности первого
Президента Чеченской
Республики, героя России,
А.А. Кадырова

01.02.-29.02. Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

2. Классные часы, беседы,
посвященные Дню защиты
Отечества.

1.02-29.02 Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

3. Уроки истории «Мужество,
доблесть, отвага»

1.02-29.02 Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

4. Республиканский турнир
по мини футболу,
посвященный Дню
защитника Отечества

1.02-29.02 Образовательные
организации

5. Республиканский турнир
по вольной борьбе,
посвященный Дню
защитника Отечества

20.02-21.02 Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

6. Республиканский турнир
по настольному теннису,
посвященный Дню
защитника Отечества

12.02-13.02 Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

7. Районные турниры и
соревнования по
различным видам спорта

1.02-29.02 Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

8. Встречи с ветеранами ВОВ
воинами-
интернационалистами

1.02-29.02 Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

9. Школьные, районные
конкурсы рисунков,
плакатов «Защитники
Отечества»

1.02-29.02 Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

10. Республиканские конкурсы
среди юношей «Армейский
экспресс», посвященных
Дню защитника Отечества

1.02-20.02 Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

11. Организация и проведение
торжественных
мероприятий,
посвященных Дню
защитника Отечества

1.02-29.02 Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

12. Республиканский конкурс
поэтических мероприятий
«Наше Отечество»

1.02-29.02 Образовательные
организации

Руководители
образовательных
организаций

Ведущий специалист О.В. Кривицкая